
皆様こんにちは。本日もお忙しい
中、例会に出席いただいてありがと
うございます。
国際ロータリー2780 地区田島ガ
バナー、本日は公式訪問よろしくお
願いいたします。椋梨ガバナー補
佐、吉野補佐幹事、準備の段階か
らご協力ありがとうございます。
本日は例会の前段でクラブ役員及

び地区出向者による意見交換を行いました。コロナ渦で
大変難しい環境の中でも前向きなご意見をいただきま
した。年度後半のロータリー活動の糧にできればと思い
ます。
本日より村会員が復帰いたしました。8 月に交通事故

にあい大変なおもいをされましたけど無事復帰おめでと
うございます。まだまだコロナの影響は払しょくできませ
んが徐々にロータリー活動を活発に行っていきたいと思
いますので皆様、よろしくお願いいたします。

皆様こんにちは。報告事項はありませんが、
お知らせとお願いがあります。国際ロータリ
ー2780 地区第 3 グループ合同での「カンボ
ジアまごころお届けプログラム」について、前
回もお話させて頂きましたが、来年になって
カンボジアの中学校にシューズを集めてお
届けしようとしております。ポスターとチラシ
が出来上がりましたので、是非皆さまに配布
をして頂き、ご協力頂けたらと思っておりま
す。

会長と幹事で担当させて頂くことになった湘洋中学校と片瀬中学
校の方にポスターの配布のお願いに行って参ります。皆様にお願
いしたいのは、未使用の固形せっけんと未使用のタオルのご協力
をお願いしたいと思っております。例会の度にお持ちいただいて構
いません。タオルは袋に入ったままで構いませんし、お年賀などで
頂いたようなもので大丈夫です。せっけんは、本当に衛生管理も
含めて足りないそうですので、集めて頂けたらと思います。また、ご
近所や従業員の方にご協力を頂きながら多く集められたら幸い
です。以上になります。

大澤会長

先日の例会でお祝いさせて頂きました宮下会
員が 90 歳になられたとの事で、卒寿の記念
として特別にマフラーをご用意させて頂きまし
た。是非お使いください。

★本日ジャスト誕生日

芳川幹事

端山会員

次年度の 2022-23 年度ロータリーの友地
区代表委員として出向して参ります。本来で
あれば皆様に事前に諮るところでありました
が、理事会においてお話させて頂きました。
事後報告となって申し訳ないのですが、1 年
間出向させて頂きますので、よろしくお願い致
します。

司 会 ： 駒井 S.A.A. 点 鐘 ： 大澤会長 ソングリーダー：塩坂会員

■本日のゲスト

■会長挨拶                                      ■幹事報告

■お祝い事の報告                                   ■地区・グループ行事紹介

★本日の献立★

会長  大澤 宏
幹事  芳川 恵子

事務局 〒251-0047
藤沢市辻堂 2-9-1
横浜銀行辻堂支店内

2021～2022年度 Weekly-Report

四つのテスト
1.真実かどうか
2.みんなに公平か
3.好意と友情を深めるか
4.みんなのためになるか

どうか

例会場 プラスガード
℡：0466-53-8220

第 ２797 回（本年度 No.14）例会
2021 年 11 月 18 日（木）

2021-22 年度国際ロータリー2780 地区ガバナー   田島  透  様
2021-22 年度国際ロータリー2780 地区第 3 グループ

ガバナー補佐    椋梨 兼彰 様
ガバナー補佐幹事    吉野 貴美 様



地区ビジョンの実現、
RI 会長のテーマ Do More、
エンドポリオ、
コロナ禍におけるクラブの現状、
会員増強・会員維持率、
会員数の推移、
地区の優先事項と実践、
公共イメージ（認知度）、
奉仕プロジェクト などについてご指導頂きました。
また、その後の懇親会において様々な意見交換をさせて頂きました。

■委員会報告

本日分 会員数 20 名 出席義務者出席 13 名 出席免除者出席 1 名 メイク 名 合計出席者 14 名 出席率  70 ％

村会員

公共イメージ・会報委員会からご報告させて頂きます。
先日 11 月 4 日に当クラブのホームページを作成しアップさせて頂きました。グループ LINE に皆様へアドレスをお
伝えさせて頂いておりますが、皆様から改善点などお聞きしながらより良いホームページを作っていき、ロータリーの
魅力や当クラブの事業などを発信していきたいと思っておりますので、皆様よろしくお願いいたします。

第２７８０地区ガバナー 田島 透 様、ガバナー補佐 椋梨兼彰 様、 ガバナー補佐幹事 吉野貴美 様
          本日は、藤沢西ロータリークラブ ガバナー公式訪問として伺いました。宜しくお願い致します。
大澤会長  田島ガバナー本日公式訪問宜しくお願い致します。椋梨ガバナー補佐、吉野補佐幹事ご協力ありがとうございま

す。
芳川幹事  田島ガバナー、椋梨ガバナー補佐、吉野ガバナー補佐幹事 ようこそ西クラブへ。本日はありがとうございます。
宮下会員  公式訪問ガバナー田島様、補佐様ご苦労様です。よろしく御指導下さい。
加藤会員  田島ガバナーようこそ 公式訪問ご苦労様です。宜しく御指導下さい。
原田会員  田島ガバナー、椋梨ガバナー補佐、吉野補佐幹事様 御指導の程、よろしくお願い致します。
端山会員  田島ガバナー、椋梨ガバナー補佐、吉野幹事 本日はお忙しい中、ようこそいらっしゃいました。宜しくご指導お願い

します。
磯田会員  田島ガバナー、本日はご指導のほど よろしくお願い申し上げます。
小澤会員  田島ガバナー様、椋梨ガバナー補佐様、吉野ガバナー補佐幹事様 本日は藤沢西 RC にお越し頂きましてありが

とうございます。一年間お世話になります。ご指導の程お願い申し上げます。
松尾会員  田島ガバナー公式訪問ありがとうございます。ガバナー補佐、ガバナー補佐幹事 共にありがとうございます。芳川

幹事お誕生日おめでとうございます。
西山会員  皆様今日もよろしくお願いいたします。前回は結婚記念祝いありがとうございました。田島ガバナー、椋梨様、吉野

様、ようこそおこし下さいました。卓話楽しみにしています！
村 会員   この度は私の事故でしばらくお休みさせて頂き、皆様にご心配をお掛けして申し訳ありませんでした。田島ガバナ

ー、椋梨ガバナー補佐、吉野ガバナー補佐幹事 本日はよろしくお願い致します。

出席報告： 豊島会員

他クラブセミナー出席報告 11/ 8 奉仕プロジェクト合同委員会   端山会員
11/10 会長幹事会           大澤会長、芳川幹事
11/16 地区クラブ管理運営合同委員会  塩坂会員

スマイルカード

卓話 「ガバナー公式訪問」
       2021-22 年度国際ロータリー2780 地区 ガバナー 田島 透 様


